
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области) 
 

П Р И К А З  
 

 

 
г. Благовещенск 

 

О внесении изменений в приказ министерства образования и науки 

Амурской области от 17.08.2022 № 986 «Об утверждении порядка 

регламентации и оформления отношений государственной и муниципальной 

образовательной организации Амурской области и родителей (законных 

представителей) обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, а также 

детей-инвалидов в части организации обучения по основным 

общеобразовательным программам на дому или в медицинских 

организациях» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 08.08.2024 № 315-ФЗ                      

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации», письмом Министерства просвещения Российской Федерации              

от 24.12.2024 № АБ-4018/07 

п р и к а з ы в а ю :   

1 .  Утвердить порядок регламентации и оформления отношений 

государственной и муниципальной образовательной организации Амурской 

области и родителей (законных представителей) обучающихся, 

нуждающихся в длительном лечении, а также детей-инвалидов в части 

организации обучения по основным общеобразовательным программам на 

дому или в медицинских организациях (далее – Порядок) в новой редакции 

согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Порядок вступает в силу с 01.03.2025. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра образования и науки Амурской области          

Поцелуеву Э.Б. 

 

 

 

Заместитель председателя  

Правительства области -  

министр образования и науки области                                             С.В.Яковлева 

 
 


